АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«04» марта 2024 г.                                                                         № 104

О внесении изменений в постановление

Администрации города Курска от 20.01.2022 № 17

 В целях реализации статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление Администрации города Курска

от 20.01.2022 № 17 «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных

полномочий главными администраторами (администраторами) доходов

бюджета города Курска, являющимися органами местного самоуправления,

и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями»

(в ред. от 14.09.2022 № 587, от 26.12.2023 № 743) следующие изменения:

 в Порядке осуществления бюджетных полномочий главными

администраторами (администраторами) доходов бюджета города Курска,

являющимися органами местного самоуправления и (или) находящимися

в их ведении казенными учреждениями:

1.1. пункт 8 изложить в новой редакции:

 «8. Главные администраторы доходов бюджета города Курска

ежеквартально представляют в комитет финансов города Курска:

 1) в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом,

анализ исполнения прогноза доходов бюджета города Курска и информацию

о невыясненных поступлениях, зачисляемых в доход бюджета города Курска,

по форме согласно приложениям 1, 5 к настоящему Порядку;

 2) в срок до 20 числа последнего месяца отчетного квартала, а также

по запросу комитета финансов города Курска, информацию об ожидаемом

исполнении доходов бюджета города Курска в текущем финансовом году

по форме согласно приложению 6 к настоящему Порядку;

 3) в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом,

сведения по арендным платежам, по доходам от продажи муниципального

имущества, реализованного в соответствии с Федеральным законом

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465808&dst=2345
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=98196
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=117632&dst=100112
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=436361

2

от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого

и недвижимого имущества, находящегося в государственной

или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого

и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», с учетом рассрочки платежа

и начисленных процентов, по плате населения за наем муниципальных

жилых помещений, зачисляемых в доход бюджета и сведения

по дебиторской задолженности по доходам, административным штрафам,

зачисляемым в доход бюджета города Курска, по форме согласно

приложениям 2, 3, 4, 7, 8 к настоящему Порядку.»;

 1.2. пункт 9 исключить;

 1.3. приложения 2, 3, 4, 7, 8 к Порядку изложить в новой редакции

согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5 к настоящему постановлению.
 2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения

и автоматизации систем управления Администрации города Курска

(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления

в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления

на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

 3. Управлению информации и печати Администрации города Курска

(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете

«Городские известия».

 4. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Курска                                                                                  И. Куцак

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=117632&dst=100129
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=117632&dst=100209

3

                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                                            к постановлению

                                                                             Администрации города Курска

                                                                           от «04» марта 2024 года

                                                                      № 104

                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ 2

                                                                       к Порядку осуществления

                                                                           бюджетных полномочий главными

                                                                                       администраторами (администраторами)

                                                                                       доходов бюджета города Курска,

являющимися органами местного

                                                                                      самоуправления и (или) находящимися

                                                                                       в их ведении казенными учреждениями

СВЕДЕНИЯ

по арендным платежам по состоянию на ______ г.

тыс. руб.

№ п/п Наименование показателей

1 Начислено арендной платы, всего

2 Начислено пени за несвоевременную уплату, всего

3 Поступило в бюджет, всего (с учетом пени)

3а Из них погашено пени

4 Задолженность по арендной плате (без учета переплат), всего

5 Недоимка по арендной плате (без учета переплат), всего

6 Недоимка по начисленным пеням, всего

4

Сведения о проводимой работе по взысканию задолженности

по арендной плате

1 Направлено претензий, требований к должникам, уведомляющих об имеющейся задолженности по арендной плате

(кол-во, сумма)

2 Сумма погашенной задолженности после предъявления претензий, требований

3 Направлено предарбитражных напоминаний (кол-во, сумма)

4 Направлено исковых заявлений в арбитражный суд на взыскание задолженности (кол-во, сумма)

5 Принято решений суда о взыскании задолженности по арендной плате (кол-во, сумма)

6 Из них взыскано в бюджет

7 Передано на взыскание в службу судебных приставов (кол-во, сумма)

8 Из них поступило в бюджет

5

                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ 2

                                                                            к постановлению

                                                                             Администрации города Курска

                                                                           от «04» марта 2024 года

                                                                      № 104

                                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 3

                                                                                                                   к Порядку осуществления

                                                                                            бюджетных полномочий главными

                                                                                        администраторами (администраторами)

                                                                                               доходов бюджета города Курска,

                                                                                              являющимися органами местного

                                                                                          самоуправления и (или) находящимися

                                                                                          в их ведении казенными учреждениями
СВЕДЕНИЯ

по доходам от продажи муниципального имущества, реализованного в соответствии с Федеральным законом

от 22.07.2008 № 159-ФЗ, с учетом рассрочки платежа и начисленных процентов по состоянию на _______ г.

тыс. руб.

№ п/п Наименование показателей

1 Начислено доходов от реализации имущества, всего

2 Начислено пени за несвоевременную уплату, всего

3 Поступило в бюджет, всего (с учетом пени)

3а Из них погашено пени

4 Задолженность по доходам от реализации имущества (без учета переплат), всего

5 Недоимка по доходам от реализации имущества (без учета переплат), всего

6 Недоимка по начисленным пеням, всего

6

СВЕДЕНИЯ

о проводимой работе по взысканию задолженности по доходам от продажи муниципального имущества,

реализованного в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ,

с учетом рассрочки платежа и начисленных процентов

1 Направлено претензий, требований к должникам, уведомляющих об имеющейся задолженности по доходам от

реализации имущества (кол-во, сумма)

2 Сумма погашенной задолженности после предъявления претензий, требований

3 Направлено предарбитражных напоминаний (кол-во, сумма)

4 Направлено исковых заявлений в арбитражный суд на взыскание задолженности (кол-во, сумма)

5 Принято решений суда о взыскании задолженности по доходам от реализации имущества (кол-во, сумма)

6 Из них взыскано в бюджет

7 Передано на взыскание в службу судебных приставов (кол-во, сумма)

8 Из них поступило в бюджет

7

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

                                                                  к постановлению

                                                                          Администрации города Курска

                                                                           от «04» марта 2024 года

                                                                      № 104

                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ 4

                                                                    к Порядку осуществления

                                                                                           бюджетных полномочий главными

                                                                      администраторами (администраторами)

                                                                        доходов бюджета города Курска,

                                                                        являющимися органами местного

                                                                   самоуправления и (или) находящимися

                                                                   в их ведении казенными учреждениями

СВЕДЕНИЯ

по плате населения за наем муниципальных

жилых помещений по состоянию на ___________ г.

тыс. руб.

№ п/п Наименование показателей

1 Начислено платы, всего

2 Начислено пени за несвоевременную уплату, всего

3 Поступило в бюджет, всего (с учетом пени)

4 Задолженность по плате (без учета переплат), всего

8

СВЕДЕНИЯ

о проводимой работе по взысканию задолженности по плате

населения за наем муниципальных жилых помещений

1 Направлено претензий, требований к должникам (кол-во, сумма)

2 Сумма погашенной задолженности после предъявления претензий, требований

3 Направлено исковых заявлений в суд на взыскание задолженности (кол-во, сумма)

4 Принято решений суда о взыскании задолженности (кол-во, сумма)

5 Из них взыскано в бюджет

6 Передано на взыскание в службу судебных приставов (кол-во, сумма)

7 Из них поступило в бюджет

9

                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ 4

                                                                            к постановлению

                                                                             Администрации города Курска

                                                                           от «04» марта  2024 года

                                                                      № 104

                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 7

                                                                             к Порядку осуществления

                                                                             бюджетных полномочий главными

                                                                              администраторами (администраторами)

                                                                              доходов бюджета города Курска,

                                                                              являющимися органами местного

                                                                               самоуправления и (или) находящимися

                                                                                в их ведении казенными учреждениями
СВЕДЕНИЯ

по дебиторской задолженности по доходам ___________________________________________ по состоянию на  __________ г.

                       (главный администратор доходов бюджета)
тыс. руб.

1. Дебиторская задолженность, всего

2. Кол-во дебиторов

3. Направлено претензий, требований к должникам (кол-во, сумма)

4. Сумма погашенной задолженности после предъявления претензий, требований

5. Направлено исковых заявлений в суд на взыскание задолженности (кол-во, сумма)

6. Принято решений суда о взыскании задолженности (кол-во, сумма)

7. Из них поступило в бюджет

8. Передано на взыскание в службу судебных приставов (кол-во, сумма)

9. Из них взыскано в бюджет

10

СВЕДЕНИЯ

об организациях-должниках, находящихся в процедуре банкротства <*>

Организация-должник (название, ИНН)

Сумма задолженности, в рублях

Реквизиты судебного решения о признании несостоятельным (банкротом)

Реквизиты судебного решения о включении в реестр требований кредиторов, сумма, очередность

Сведения о ходе конкурсного производства (дата окончания КП, срок продления КП, проведение торгов)

Сведения об имуществе должника и перспективах взыскания (общая стоимость, залог)

<*> Заполняется отдельно для каждой организации-банкрота

11

                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ 5

                                                                     к постановлению

                                                                             Администрации города Курска

                                                                           от «04» марта 2024 года

                                                                      № 104

                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ 8

                                                                     к Порядку осуществления

                                                                       бюджетных полномочий главными

                                                                       администраторами (администраторами)

                                                                        доходов бюджета города Курска,

                                                                         являющимися органами местного

                                                                        самоуправления и (или) находящимися

                                                                         в их ведении казенными учреждениями
СВЕДЕНИЯ

по взимаемым административным штрафам _________________________________________  по состоянию на __________________ г.

          (главный администратор доходов бюджета)

Код

бюдже

тной

класси

фикац

ии

Наименова

ние кода

бюджетной

классифик

ации

Статья

закона

Составлено

протоколов

об

администра

тивном

правонаруш

ении

Рассмотрено

протоколов

коллегиаль

ным

органом

Привлечено

к

администрат

ивной

ответственно

сти

Начислено

(наложено)

штрафов,

тыс. руб.

Перечислено

(оплачено)

штрафов,

тыс. руб.

Неоплачен

ные

штрафы,

по

которым

не истек

срок

оплаты,

тыс. руб.

Задолжен

ность,

тыс. руб.

Принятые меры

по взысканию наложенных

штрафов в случае неуплаты

в установленный срок,

тыс. руб.

Взыскано

в

бюджет,

тыс. руб.

направлено в

службу судебных

приставов

направлено

в мировой

суд

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 =

7 - 8 - 9

11 12 13

ВСЕГО

12